令和 6年６月吉日

保護者様

渋谷区立上原中学校

校長 浜田 真二

令和６年度 道徳授業地区公開講座の開催について

 日頃より、本校の教育活動について御理解、御協力をいただき、感謝を申し上げます。

 さて、今年度の道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。これは、学校関

係者だけでなく、保護者や地域の方々をはじめ、広く都民の皆様に道徳授業を御覧いただ

き、学校、家庭及び地域社会が一体となって子供たちの豊かな心を育むとともに、小・中

学校等における道徳教育の充実を図ることをねらいとしています。

 つきましては、本校の道徳教育の一層の質の向上を図るため、より多くの皆様に御参加

くださいますよう御案内申し上げます。

記

 １ 日 時  令和５年７月６日（土）午前９時４５分～午前１１時３０分

 ２ 会 場  渋谷区立上原中学校

 ３ 内 容

（１） 公開授業（８：４５～１０：３５）

 １－１ １－２ １－３ ２－１ ２－２ ２－３ ３－１ ３－２ ３－３ 明星学級

１

校

時

保健

体育

国語 社会 道徳 道徳 道徳 数学 数学 理科 総合

２

校

時

道徳

【A(2)】

勤労

（小体育館）

道徳

【C(11)】

公正、公平、正義

（各学活教室）

道徳

【C(14)】

家族愛、家庭生活の

充実

  （各学活教室）

道徳

【C(15)】

より良い学校生活

集団生活の充実

（明星教室）

（２）意見交換・協議会（１０：４５～１１：３０）本校小体育館にて

    【司会進行】教諭 関谷知美

      ・校長挨拶

      ・授業を参観された保護者による意見交換・協議会

      ・副校長挨拶